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یک سؤال بدیهی از 
فدراسیون فوتبال

 از همان روزی که فدراسیون فوتبال 
با پذیرش درخواست پرسپولیس 
و نساجی قبول کرد که ورزشگاه 
آزادی تهران را به عنوان محل انجام 
دیدارهای خانگی این تیم ها در 
فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا به 
»AFC« معرفی کند، معلوم بود که 
تصمیم درستی در این خصوص 

اتخاذ نشده است.
روند ترمیم خرابی های فراوان این 
ورزشگاه و لزوم تعبیه صندلی در 
طبقه دوم آن که طبعاً پروسه ای 
زمانبر است حاکی از آن بود که 
برگزاری تعدادی از مسابقات خانگی 
این دو تیم در »آزادی« میسر 
نخواهد شد و این کار دیر یا زود 
به استادیوم های دیگر کشورمان 
واگذار خواهد شد. خراب شدن 
چمن ورزشگاه آزادی هم مزید 
بر علت شد تا مسئولان امر به 
انتقال دیدارهای بعدی پرسپولیس 
و نساجی در لیگ آسیا به مکانی 
دیگر بیندیشند و این موضوع حتی 
به بازی های خانگی پرسپولیس 
و استقلال در لیگ برتر ایران هم 
بسط یافته و هر دو باشگاه پیشنهاد 
داده اند در مدت زمانی که زمین 
چمن آزادی زیر کشت مجدد قرار 
دارد، مسابقات خود را در ورزشگاه 
امام رضا)ع( در مشهد انجام بدهند. 
صرفنظر از اینکه هیأت فوتبال 
خراسان تا چه حد با این درخواست 
همسویی نشان خواهد داد، باید از 
سران فدراسیون فوتبال پرسید آنها 
چون بیش از هر کسی از وخامت 
اوضاع استادیوم آزادی و لزوم ترمیم 
اساسی آن باخبر بوده اند، به چه 
سبب این ورزشگاه را تأیید و در 
راستای خواسته پرسپولیس و تیم 
قائمشهری به کنفدراسیون فوتبال 
آسیا معرفی کردند؟ سؤالی که 
با توجه به سبقه فدراسیون در 
جواب ندادن صریح به این گونه 
پرسش ها، قاعدتاً باز بدون جواب 

خواهد ماند.

حسرت تیم ملی زنان 
از غیبت در هانگژو

تیم ملی زنان قرار است در مرحله 
دوم مقدماتی المپیک پاریس در 
استرالیا شرکت کند، ولی بدون 
بازی های تدارکاتی آماده چنین 
مسابقات مهمی نیست. اردوی 
روسیه تنها برنامه آماده سازی 
برون مرزی این تیم پیش از اعزام به 
استرالیا بوده. یکی از تورنمنت های 
مهمی که تیم زنان می توانست در 
آن حضور یابد، رقابت های آسیایی 
هانگژو بود، ولی با وجود درخواست 
مهدی تاج و فدراسیون فوتبال 
کمیته ملی المپیک با آن مخالفت 
کرد. تمام تیم های مدعی فوتبال 
زنان آسیا در هانگژو حاضر بودند 
و تیم ملی زنان فرصت تجربه یک 
تورنمنت سطح بالا را از دست داد. 
اعظم غلامی، مدیر تیم ملی زنان 
درباره مشکلات پیدا کردن حریف 
تدارکاتی گفت: »قبل از اعزام به 
روسیه به فکر فیفا دی بعدی بودیم 
که قرار بود در شهریور برگزار شود. 
متأسفانه با وجود نامه نگاری با 
6 کشور آنها امکان بازی با ما را 
نداشتند، چون یا مسابقات دوستانه 
خود را از قبل برنامه ریزی کرده 
بودند یا در بازی های آسیایی حضور 
داشتند.« او درباره غیبت تیم زنان در 
بازی های آسیایی گفت: »فدراسیون 
فوتبال پیشنهاد داد تا تیم زنان در 
این مسابقات شرکت کند. ولی 
کمیته ملی المپیک تصمیم می گیرد 
که کدام تیم ها می توانند مدال آور 
باشند و تیم زنان را در این اعزام قرار 
نداد. این بهترین فرصت بود تا برابر 
رقبایمان محک بخوریم و آماده تر به 
مسابقات مقدماتی المپیک پاریس 
پای بگذاریم ولی این موضوع در 

اختیار ما نبود.«

 zیادداشت

 zسوژه

ایران امشب فرصت دارد با شکست 
قطر در ورزشگاه بین المللی امان قهرمان 
تورنمنت چهارجانبه اردن شود. تیم ملی 
در نیمه نهایی تیم میزبان را سه بر یک 
شکست داد، ولی ساختار دفاعی اش 
شکننده بود و امیر قلعه نویی هم بعد از 

بازی به آن اعتراف کرد.
لی  بازی با اردن هفتمین برد متوا
قلعه نویی بود، ولی به خاطر ضعف دفاع 
از آن رضایت نداشت و انتظار می رود 
برای بازی امشب تغییراتی در ترکیب 
تیمش بدهد. او در قلب دفاع از زوج 
کنعانی زادگان – خلیل زاده استفاده 
کرد، ولی ممکن است برای این بازی 
پورعلی گنجی را جانشین مدافع میانی 
تراکتور کند. بیشتر حملات اردن متمرکز 
بر سمت چپ دفاع ایران بود و حاج صفی 
موفقیت چندانی در کنترل آنها نداشت. 
قلعه نویی اعتماد زیادی به کاپیتان 
تیمش دارد، ولی اگر در این پست هم 
تصمیم به جابه جایی بگیرد، میلاد 

محمدی شانس بازی پیدا می کند.
انتظار می رود تیم ملی در خط میانی هم 
یک تغییر داشته باشد. احمد نوراللهی 
مقابل اردن ناآماده بود تا چشمی در 
شروع نیمه دوم جانشین او شود. 
هافبک استقلال در بازی امشب مقابل 
قطر هم شانس بیشتری برای بازی دارد.

بازی امشب با قطر یکی از سه بازی 
باقی مانده تا جام ملت ها است و اهمیت 
زیادی در مسیر تدارک تیم ملی دارد. 
در این سه بازی است که قلعه نویی 
می تواند آخرین آزمون و خطاها را برای 
رسیدن به بهترین ترکیب انجام بدهد. 
او در اکثر پست ها بازیکن اصلی اش 
را شناخته ولی هنوز احتمال تغییرات 
جزئی وجود دارد. اگر مصدومانی مثل 
مجید حسینی و علی قلی زاده در اردوی 
بعدی آمادگی خوبی داشته باشند، هنوز 
شانس رسیدن به ترکیب اصلی را دارند.
 کادر فنی در این مدت روی چیدمان

2-4-4 اصرار داشته، ولی در صورت 
برطرف نشدن مشکلات دفاعی احتمالاً 
مجبور به انتخاب سیستم محتاطانه تری 
خواهد بود که با توجه به فرصت کم تا 
جام ملت ها چالش سختی خواهد بود. 

این بازی می تواند ملاک خوبی برای 
رسیدن به جمع بندی نهایی باشد.

 
 زوج طارمی – آزمون 

علیه کی روش
در برد مقابل اردن زوج طارمی – آزمون 
یک بار دیگر درخشید. آنها در همان 
نیمه اول دو بار دروازه حریف را باز کردند 
تا تماشاگران میزبان را وادار به سکوت 
کنند. هرچند آزمون در اردوی قبلی غایب 
بود ولی دو مهاجم مطرح تیم ملی نشان 
دادند که هماهنگی شان از دست نرفته 
و در جام ملت ها سلاح اصلی قلعه نویی 

خواهند بود.
آنها در بازی امشب هم تهدیدی جدی 
برای خط دفاع قطر محسوب می شوند. 
طارمی و آزمون اولین بار در زمان کی روش 
به تیم ملی اضافه شدند، ولی حالا مربی 
پرتغالی باید به دنبال راهی برای مهار 

آنها باشد.
خط دفاع قطر در برابر عراق عملکرد 
ضعیفی داشت و خوش شانس بود 
که دروازه اش باز نشد. آنها پراشتباه 
بودند و روی توپ های بلند واکنش 
خوبی نداشتند. کی روش هم در پست 

اینستاگرامی بعد از بازی اعتراف کرد 
که برد تیمش در یک روز بد به دست 
آمده. او خوب می داند که تکرار چنین 
اشتباهاتی مقابل خط حمله ایران مرگبار 

خواهد بود.
روزنامه الوطن در گزارشی درباره 
آماده سازی قطر برای این فینال نوشته: 
»این بازی اهمیت زیادی برای کی روش 
دارد. موضوع بردن بازی و قهرمانی 
نیست، چرا که این فقط یک تورنمنت 
دوستانه است. او باور دارد که مهمترین 
نکته پیشرفت بازیکنان و برطرف کردن 
اشتباهات است تا برای مسابقات مهم 
بعدی مثل مقدماتی جام جهانی و 
جام ملت های آسیا به بهترین آمادگی 
تکنیکی و تاکتیکی برسند.« به گزارش 
الوطن، آخرین تمرین قطر قرار بود شب 
گذشته با تمرکز روی برقراری تعادل بین 
دفاع و حمله و بررسی نقاط قوت ایران 
و بازیکنان ممتاز در برخی پست ها 

برگزار شود.
 

شطرنج نیمکت ها
تقابل قلعه نویی و کی روش هم یکی 
از نکات جذاب این بازی خواهد بود. 

در زمان مربیگری مربی پرتغالی در 
ایران قلعه نویی یکی از منتقدانش بود 
و در شروع کارش هم تأکید کرد که 
می خواهد سبک بازی تیم ملی را تغییر 
دهد. در این شرایط شکست دادن قطر 
برای قلعه نویی اهمیت مضاعفی دارد. 
کی روش با توجه به شناخت کامل از 
تیم ملی ایران یک گام جلوتر است، در 
عوض قلعه نویی مهره های خیلی بهتری 
دارد و دستش برای انتخاب نقشه های 

مختلف کاملاً باز است.
کی روش استاد بازی های ذهنی است، 
ولی بعید است که برای این بازی دوستانه 
سراغ آنها برود. او بعد از پایان بازی قطر 
– عراق به رختکن تیم ملی رفت تا با 
قلعه نویی و بازیکنان ایران احوالپرسی 
کند و با توجه به سابقه حضورش در 
ایران ترجیح می دهد که فینال امشب 

هم بدون چالش به پایان برسد.
بازی امشب می تواند پیش  درآمد تقابل 
دو تیم در مرحله حذفی جام ملت های 
آسیا باشد. طبق جدول دو تیم ممکن 
است در نیمه نهایی با هم روبه رو شوند و 
این بازی اطلاعات خوبی به کادر فنی تیم 
ملی درباره این حریف احتمالی می دهد.

استیون جرارد

کلاس آموزشی در عربستان

کمیته فنی فدراسیون فوتبال عربستان یک کلاس آموزشی در چهارچوب برنامه 
آموزش مداوم مربیان با حضور استیون جرارد، سرمربی انگلیسی الاتفاق برگزار 
کرد. جرارد در حضور 85 مربی جوان عربستانی به توضیح دوره انتقال بازیکن 
به مربی و برنامه تمرینی خود پرداخت و سپس جزئیات تمرینات هفتگی در 
طول فصل را تشریح کرد. پیش از این ژرژ ژسوس، سرمربی الهلال و لوئیز 

کاسترو، سرمربی النصر کلاس مشابهی برگزار کرده بودند.

ژوزه مورینیو

آخر فصل می رود

ژوزه مورینیو در سال 2021 قرارداد سه ساله ای با رم امضا کرد که در پایان 
فصل جاری تمام می شود. جان لوکا دی مارتزیو، خبرنگار ایتالیایی معتقد 
است که این قرارداد تمدید نخواهد شد: »تمدید رخ نمی دهد. هیچ 
مذاکره ای در جریان نیست و اتفاق نخواهد افتاد.« یک خبرنگار رمی هم 
گفت: »مورینیو بعضی از چیزها درباره فریدکینز )مدیر باشگاه( را دوست 

ندارد و فریدکینز هم همینطور. پس فعلاً از مذاکره خبری نیست.«

آنتونیو کونته:

بابت جدایی از یوونتوس پشیمانم

آنتونیو کونته در پاسخ به اینکه بابت جدایی از چه تیمی پشیمان است، 
گفت: »یوونتوس بعد از سه سال. مشکلات کوچکی بود که بزرگ کردم 
و تصمیم گرفتم جدا شوم.« کونته بین سال های 2011 تا 2014 سرمربی 
یوونتوس بود که به سه قهرمانی متوالی رسید. مربی ایتالیایی همچنین 
گفت که از تیم ملی عربستان پیشنهاد داشت و علاقه دارد روزی سرمربی 

تیم ملی ایتالیا یا رم شود.
 

ایران – قطر؛ فینال تورنمنت اردن

قلعه نویی به کی روش امان نمی دهد

سه شنبه  25 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7422  

وصال روحانی
خبرنگار

علیرضا جهانبخش، هافبک باتجربه 
تیم ملی درباره حضور در تورنمنت 
اردن به سایت فدراسیون فوتبال گفت: 
»تیم های حاضر در این تورنمنت به 
لحاظ شکلی به تیم های همگروه ما 
در جام ملت های آسیا نزدیک هستند 
و این احتمال وجود دارد که در مراحل 
بالایی جام ملت های آسیا با تیم هایی 

که در این تورنمنت حضور دارند، رودررو 
شویم بنابراین حضور در تورنمنت 
اردن می تواند به آمادگی و هماهنگی 
ما کمک کند.« او درباره فینال امشب 
مقابل قطر گفت: »همانطور که در بازی 
اول با تمام توان حاضر شدیم، در بازی 
با قطر هم با توان کامل بازی خواهیم 
کرد. این بازی از دو جهت برای ما مهم 

است، یک اینکه می توانیم با تیم خوبی 
مثل قطر بازی کنیم و دو اینکه این بازی 
می تواند به هماهنگ تر شدن ما برای 
حضور در جام ملت های آسیا کمک 
کند.« جهانبخش درباره فاصله کوتاه تا 
شروع رقابت های جام ملت های آسیا 
ــا  ــی ت گفت: »همانطور که گفتم فرصت

این مسابقات نمانده است. 

هدف ما در تیم ملی مشخص است، 
غیر از این هدف که در تیم ملی برای 
خودمان ترسیم کرده ایم، دنبال چیز 
دیگری نیستیم. می خواهیم کاری کنیم 

تا مردم خوشحال شوند. 
هر کس برای رسیدن به این هدف 
هم  ما  شد،  با ما  ر  کنا ند  ا می تو
دست مان را دراز می کنیم.« او ادامه 

داد: »در فوتبال همیشه نظرات مثبت 
و منفی درباره تیم ها وجود دارد و 
نمی شود انتظار داشت همه از یک 
تیم تعریف و تمجید کنند اما این 
انتظار می رود که جدا از همه اختلاف 
سلیقه ها اگر ایراد و انتقادی وجود 
دارد، این انتقادها سازنده و برای رفع 
مشکلات باشد و هدف دیگری را دنبال 

نکند. اگر موفقیت تیم ملی مهم است، 
راهی جز اتحاد نمی شناسم و امیدوارم 
در این فاصله کم همه بتوانند به حفظ 
فضای خوب و آرامی که در تیم ملی 
شکل گرفته کمک کنند. امیدوارم 
به دور از خصومت های شخصی در 
این برهه از زمان همه به تیم ملی 

کمک کنند.«

جهانبخش: در جام ملت ها یک هدف بیشتر نداریم

 zنقل قول

 آرمن ساروخانیان
@armen9971
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